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مخالفت مردم شیلی با تغییر قانون اساسی
با شمارش آرا، اکثریت قاطع شهروندان شیلیایی در همه پرسی اجباری روز 
یکشنبه، متن پیشنهادی قانون اساسی جدید را با حدود ۶۲ درصد آرا رد کردند؛ 
به این ترتیب قانون اساسی فعلی که از دوران دیکتاتوری نظامی »آگوستو 
پینوشه« )۱۹۷۳- ۱۹۹۰( به ارث رسیده است، حفظ خواهد شد. به گزارش 
خبرگزاری افه، با شمارش بیش از ۹۵ درصد آرا، تنها ۳۸ درصد شیلیایی ها 
به گزینه تایید و تصویب متن جدید رای دادند. حمایت نکردن بیش از ۶۰ 
درصدی مردم این کشور از پیش نویس قانون اساسی، آمار غافلگیرکننده ای است 
که اختلاف بیشتر نسبت به نظرسنجی های پیش از رفراندوم را نشان می دهد. 
»گابریل بوریک« رئیس جمهوری شیلی که پیش از برگزاری همه پرسی نیز از 
آغاز روند نگارش پیش نویس دیگر درصورت مخالفت مردم با متن پیشنهادی 
خبر داده بود، در نطقی تلویزیونی در تایید رای مردم گفت: مردم شیلی صحبت 
کرده اند و این را با صدای بلند و رسا انجام داده اند.بوریک که یکی از حامیان تغییر 
قانون اساسی است اعلام کرد از روز دوشنبه، همکاری با »جامعه مدنی و کنگره« 

برای دستیابی به یک متن جدید و تسریع در روند را کلید خواهد زد.  
به دنبال اعتراض های سال ۲۰۱۹، ۷۸.۲ درصد از مردم شیلی در همه پرسی 
اکتبر ۲۰۲۰ تصمیم گرفتند تا از فرآیند نگارش پیش نویس قانون اساسی جدید 
حمایت کنند. نتایج امروز اما نشان می دهد که مردم شیلی با گذشت دو سال، از 
متنی که توسط یک کنوانسیون ویژه با تمرکز بر موضوع حقوق اجتماعی، برابری 
جنسیتی و به رسمیت شناختن حقوق بومیان نوشته شده است، راضی نیستند.  
قانون اساسی پیشنهادی شامل ۳۸۸ ماده است. این قانون حقوق جدید در 
مورد محیط زیست، جنسیت و آموزش را تضمین می کند و سنای ۲۰۰ ساله 
را حذف کرده و اتاق مناطق را جایگزین آن می کند. این پیش نویس همچنین 
شیلی را به عنوان یک کشور »چند ملیتی«، »متشکل از ملت های مختلف« به 
رسمیت می شناسد، که نشانه ای از مردم بومی و سرزمین های خودمختار و 

سیستم های قضایی آن ها است.

ویژه

رکوردشکنی نارضایتی از نخست وزیر ژاپن
براساس نظرسنجی عمومی 
نارضایتی از »فومیو کشیدا« نخست 
وزیر ژاپن و کابینه اش برای نخستین 
بار در این کشور به ۴۰ درصد رسید. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، مردم 
ژاپن در نظرسنجی عمومی با ابراز 
نگرانی از این که آیا نخست وزیر 
این کشور و حزبش از قید روابط با 

»یکپارچگی کلیسا » رها می شوند یا خیر  نارضایتی خود به فومیو کشیدا و 
کابینه اش را برای نخستین بار با بیش از ۴۰ درصد رای ناراضی نشان دادند.  
افشاگری هایی درباره ارتباط دراز مدت با کلیسایی که در دهه ۱۹۵۰میلادی 
در کره جنوبی تاسیس شده بود و مراسم ازدواج نخست وزیر ژاپن در کلیسا از 
۸ ژوئیه هنگامی که »شینزو آبه« نخست وزیر سابق این کشور ترور شد برای 
کشیدا به مشکلی جدی تبدیل شده است. قاتل شینزو آبه گفته بود مادرش از 
سوی کلیسا ورشکسته شده بود و شینزو آبه را به دلیل ترفیع کلیساها در کشور 
مقصر می دانست.   براساس داده های نظرسنجی  »یومیوری شیمبون« نارضایتی 
از نخست وزیر ژاپن و کابینه اش از ۳۴ درصد در ماه گذشته به ۴۱ درصد رسیده 
است و برای نخستین بار از سال گذشته که در ژاپن به نخست وزیری رسیده این 

رقم از ۴۰ درصد بالاتر رفته است. 
فومیو کشیدا هفته گذشته از پیوند و ارتباط حزب حاکم  دموکرات لیبرال با 
کلیسا عذرخواهی کرد و اعلام کرد حزبش با اتخاذ » سیاست حزبی » به چنین 
ارتباطاتی پایان خواهد داد.   پیش تر  نخست وزیر ژاپن با توجه به کاهش 
محبوبیت دولتش به پاره ای اصلاحات و تغییرات در اعضای کابینه و افراد اجرایی 
حزبش  تن داد و با درنظر گرفتن ترور »شینزو آبه« نخست وزیر سابق هرگونه 

ارتباط دولت  با گروه های مذهبی را قطع کرد.

عملیات علیه نیروهای ویژه گولانی
عصر روز یک شنبه، سرزمین های اشغالی شاهد عملیاتی دقیق و حساب 
شده رزمندگان فلسطینی بود که طی آن یک اتوبوس حامل نظامیان تیپ 
ویژه گولانی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه غور اردن هدف قرار گرفت 
و هفت نظامی این رژیم زخمی شدند؛ عملیاتی که وحشت فراوانی به دل 

صهیونیست ها انداخت و معادلات آنها را به هم ریخت.
به گزارش ایرنا، منابع خبری فلسطینی گفتند که با انجام این عملیات 
که در نوع خود بسیار حائز اهمیت می باشد، نیروهای امنیتی و پلیس رژیم 
صهیونیستی به حالت آماده باش در آمدند و ترس و وحشت سرزمین های 

اشغالی را فرا گرفت.
شرایط این روزهای سرزمین های اشغالی به ویژه در کرانه باختری بسیار 
ویژه شده و رزمندگان فلسطینی با هر وسیله ای که شده پاسخ جنایات 
بی شمار صهیونیست ها را می دهند و همین امر شرایط ویژه ای را برای 

صهیونیست های غاصب رغم زده است.
تا پیش از این صهیونیست ها فقط در جنوب سرزمین های اشغالی و در 
منطقه غزه با فلسطینی ها درگیر بودند ولی هم اکنون کرانه باختری در شرق 
فلسطین به دلیل مسلح شدن جوانان آن به کمینگاهی برای صهیونیست های 

بزدل تبدیل شده و خواب راحت را از چشمان آنها گرفته است.
روزنامه صیونیستی »اسرائیل هیوم« در گزارشی اعتراف کرد که حملات 
فلسطینیان )علیه نظامیان صهیونیست( پایان ماجرا نیست و آغاز مرحله 

جدیدی از تحولات در مناطق )اشغالی( بشمار می رود.
این روزنامه صهیونیستی با انتشار شماری از درگیری های ۲۴ ساعت 
گذشته فلسطینی ها با نظامیان رژیم صهیونیستی نوشت:  کرانه باختری 
رود اردن از روز گذشته تا بامداد امروز )دوشنبه( شاهد درگیری های شدید 

مبارزان فلسطینی و نظامیان ارتش اسراییل )رژیم صهیونیستی( بود.
»اسرائیل هیوم« افزود: فلسطینی ها )مبارزان فلسطینی( بامداد امروز به 
سمت نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به هنگام یورش آنها به اردوگاه العین 
در منطقه نابلس تیراندازی کرده و به تبادل آتش پرداختند و یک پست 
نظامی ارتش اسراییل )رژیم صهیونیستی( در منطقه »بیت فوریک« در شرق 

شهر نابلس نیز مورد هدف )رزمندگان( فلسطینیان قرار گرفت.

انفجار مقابل سفارت روسیه در کابل
وقوع یک انفجار در برابر بخش کنسولی سفارت روسیه در کابل، پایتخت 
افغانستان، چندین کشته و زخمی بر جا گذاشت. رسانه های محلی تعداد 

جانباختگان را بین ۸ تا ۱۰ نفر اعلام کرده اند. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از وزارت امور خارجه روسیه، انفجار 
ساعت ۱۰ و ۵۰ دقیقه صبح در فاصله بسیار کمی از ساختمان سفارت در 
کابل روی داد و بر اثر آن دو نفر از ماموران دیپلماتیک سفارت کشته شدند. 
یک مهاجم انتحاری ناشناس، عامل انفجار بوده است. شماری از شهروندان 

افغان هم در این جریان زخمی شده اند. 
شاهدان عینی می گویند انفجار در زمان حضور یکی از کارکنان سفارت در 

صف متقاضیان ویزا روی داده است.
براساس بیانیه وزارت امور خارجه روسیه، مسکو وضعیت را با ارتباط 

نهادهای امنیتی افغانستان از نزدیک پیگیری می کند.
»دمتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روسیه این حمله را 
»تروریستی و غیرقابل قبول توصیف کرد.« هنوز هیچ گروهی مسئولیت این 
حمله انتحاری را بر عهده نگرفته است. پیش از آن خبرگزاری ریانووستی 
زخمی شدن یک دیپلمات و یکی از نگهبانان ساختمان کنسولگری در این 
انفجار را تائید کرده بود.  سخنگوی پلیس کابل گفته است که یک شهروند 
غیرنظامی در انفجار کشته شده است. به ادعای وی زمانی که مهاجم انتحاری 
قصد داشت بمب را منفجر کند نیرو های امنیتی به وی شلیک کرده و او را از 
پا درآوردند.  یکی از خبرنگاران محلی می گوید نیروهای امنیتی طالبان پس 
از وقوع انفجار مانع از ارسال عکس و فیلم از سوی خبرنگاران و شهروندان 
شدند و شماری از حاضران در محل را بازداشت کردند. به گفته همین منبع، 

این انفجار حدود ۲۰ کشته و زخمی بر جا گذاشت. 
روسیه، به همراه چین، در ماه های اخیر و به رغم به رسمیت نشناختن 
دولت طالبان، گفت وگوها با امارت اسلامی افغانستان را در حوزه های امنیتی 

و اقتصادی ادامه داده است.

پولیتیک

رویداد

تروریسم

در پی توقف عرضه گاز از روسیه به اروپا، 
ارزش یورو در برابر دلار آمریکا به پایین ترین 
حد ۲۰ سال گذشته رسید و این در حالی است 
که تحلیلگران می گویند روند کاهشی با توجه به 

ادامه بحران انرژی همچنان تداوم دارد.
به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، در پی 
تشدید بحران انرژی در اروپا و توقف عرضه گاز 
از سوی روسیه و پیش بینی زمستان سرد پیش 

رو، ارزش یورو و سهام اروپا کاهش یافت.
این خبرگزاری آمریکایی افزود: پس از اعلام 
شرکت دولتی »گازپروم« روسیه در روز جمعه 
مبنی بر توقف عرضه گاز از خط لوله اصلی 
»نورد استریم« به اروپا، کشورهای کلیدی این 
قاره به رهبری آلمان از در پیش گرفتن اقداماتی 

با هدف مقابله با بحران هزینه های زندگی و 
قیمت  انرژی خبر دادند.  از این رو، یورو به 
عنوان واحد پول کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
نیز امروز دوشنبه تا ۰.۷ درصد کاهش یافت و به 
۹۸.۸۳ سنت آمریکا رسید که پایین ترین نرخ 
از سال ۲۰۰۲ به این سو بشمار می رود. پیش 
از تصمیم بانک مرکزی اروپا در اواخر هفته، 
شاخص سهام »یورو استاکس ۵۰« )متعلق 
به شرکت های مستقر در منطقه یورو( نیز تا 
۳.۳ درصد کاهش یافت. »رودریگو کاتریل« 
استراتژیست ارزی بانک ملی استرالیا در این 
خصوص گفت: یورو با توجه به تاثیر کامل قطع 
عرضه گاز روسیه به اروپا، روند نزولی بیشتری 
دارد. وی افزود: بدون گاز رشد اقتصادی هم در 

کار نیست. بحران انرژی از زمان آغاز جنگ در 
اوکراین باعث افزایش شدید قیمت کالاها شده 
و به روابط میان کرملین و اروپا آسیب رسانده 
است. این امر برای نخستین بار در ماه گذشته 
سبب کاهش ارزش یورو در برابر دلار آمریکا 
شد که در ۲۰ سال گذشته بی سابقه بوده 
است. تنش در عرضه انرژی در آستانه زمستان 
تهدیدی برای فشار بیشتر بر اقتصاد منطقه یورو 

در بحبوحه افزایش هزینه های زندگی است.
در پی تشدید بحران در اروپا آلمان به عنوان 
اقتصاد برتر این قاره دیروز یکشنبه از طرحی به 
ارزش حدود ۶۵ میلیارد یورو )۶۵ میلیارد دلار( 
با هدف مقابله با تورم خبر داد و فنلاند نیز اعلام 
کرده با یک طرح ۱۰ میلیارد دلاری بازار برق را 

تثبیت خواهد کرد. سوئد نیز روز شنبه با هدف 
جلوگیری از بحران مالی گسترده تر، ۲۳ میلیارد 
دلار کمک اضطراری برای شرکت های برق خود 
در نظر گرفته است. همزمان تحلیلگران شرکت 

خدمات مالی و بانکداری گلدمن ساکس 
پیش بینی کرده اند که ظرف سه ماه آینده 
ارزش یورو در برابر دلار آمریکا به ۹۷ سنت 

می رسد.

ادامه تضعیف اقتصاد اروپا و کاهش ارزش یورو 

گروه بین الملل - علی ودایع: لندن و 
محافظه کاران بالاخره از شر »بوریس جانسون« 
نخست وزیر برکنارشده بریتانیا خلاص شد. ظهر 
دوشنبه، سرانجام خانم »مری الیزابت تراس« 
وزیر خارجه بریتانیا به عنوان رهبر جدید 
محافظه کاران و پنجاه وششمین  نخست وزیر 

بریتانیا معرفی شد.
خانم تراس پس از »مارگارت تاچر« و »ترزا 
می « سومین زنی است که به مقام نخست 
وزیری بریتانیا دست پیدا کرده است. گفته 
می شود که او نقش خانم را در تاتر دبستان بازی 
کرده است. حالا تراس تلاش می کند رفتاری 
همانند تاچر داشته باشد تا جایی که همانند 

بانوی آهنین هم لباس می پوشد.
»ماتیو جانسون« استاد علوم سیاسی در 
دانشگاه نورثامبریا به روزنامه ایندیپندنت 
می گوید: »فکر می کنم هر کسی که توجهی به 
سیاست داشته باشد می تواند ببیند تراس سعی 
می کند چهره ای شبیه تاچر از خودش به نمایش 
بگذارد. روشن است که معتقد است این بهترین 
راهبردش برای برنده شدن در رقابت برای 

ریاست حزب محافظه کار است.«
با این حال، آنچه مشخص است این است 
که تراس تفاوت های بارزی با مارگارت تاچر 
دارد ؛ نکته بنیادین اینجاست که خانم تراس 
نه انسجام فکری دارد و نه حمایت بریتانیایی ها، 

او فعلا تنها مواضع خشن و ظاهرا آهنین اتخاذ 
کرده است. 

ماراتن سخت 
انتخابات برای تعیین نخست وزیر جدید 
پس از کناره گیری بوریس جانسون از قدرت 
در تاریخ ۱۶ تیرماه ۱۴۰۱ آغاز شد. ۲۱ تیرماه 
هشت چهره کلیدی حزب محافظه کار با حمایت 
دست کم ۲۰ تن از اعضای حزب، به فهرست 

نامزدهای انتخاباتی راه پیدا کردند.
در نخستین رای گیری »ناظم زهاوی« وزیر 
دارایی و »جرمی هانت« رئیس کمیته پارلمانی 
بهداشت بریتانیا آرای کافی را برای شرکت در 
مرحله بعدی رقابت ها کسب نکردند. در ادامه 
»سوئلا بریورمن« دادستان پیشین بریتانیا، 
»تام توگندهات« رئیس کمیته پارلمانی امور 
خارجی، »کِمی بادنوک« معاون پیشین نخست 
وزیر در امور زنان و »پنی موردانت« وزیر اسبق 
دفاع به ترتیب از شرکت در رقابت ها حذف و 
ریشی سوناک و لیز تراس به مرحله پایانی صعود 

کردند.
رویه انتخابات به این صورت است که همه 
نمایندگان پارلمانی حزب می توانند نامزد شوند، 
به این شرط که دست کم دو نماینده دیگر از 
آنها حمایت کنند.اگر نامزدها بیش از سه نفر 
باشند، هرچند بار که لازم باشد از نمایندگان 
محافظه کار مجلس عوام رأی می گیرند تا فقط 

دو نامزد باقی بمانند. با تعیین دو نامزد نهایی، 
انتخاب به اعضای حزب در سراسر انگلیس 

واگذار می شود.
خانم تراس و آقای سوناک در مرحله ماقبل 
آخر موفق شدند تا »پنی موردانت« را از دور 
کنار زده و در یک ماه گذشته برنامه های خود را 

برای اداره کشور ارائه دادند.
لیز تراس طی هفته های گذشته در جریان 
رقابت ها برای جانشینی بوریس جانسون با وجود 
تبعات اقتصادی همه گیری کرونا و پیامدهای 
تهاجم نظامی روسیه به اوکراین از کاهش 
گسترده مالیات ها و کاهش شمار کارکنان دولت 
دفاع کرد. او همچنین برخلاف ریشی سوناک، 
وزیر دارایی سابق حاضر به انتقاد از بوریس 

جانسون نشد.
طبق برنامه اعلام شده خانم تراس و بوریس 
جانسون امروز )سه شنبه( طی مراسم تشریفاتی 
با الیزابت دوم ملکه بریتانیا دیدار خواهند کرد 
تا پس از تحویل استعفانامه رسمی جانسون، 
حکم انتصاب تراس و دستور تشکیل دولت 
جدید صادر شود. او سپس در خانه شماره ۱۰ 
داونینگ استریت )دفتر نخست وزیری( مستقر 
و فوری ترین وظیفه او تشکیل کابینه جدید 
خواهد بود. طبق رویه مرسوم نخست وزیر علاوه 
بر تعیین وزرا، معاونین آن ها را نیز تعیین خواهد 

کرد. زندگی پرفراز و نشیب خانم نخست وزیر

خانم تراس متولد سال ۱۹۷۵ میلادی در 
شهر آکسفورد است. پدرش پروفسور ریاضی 
و مادرش پرستار بوده است. آن ها زمانی که 
تراس چهارساله بود راهی اسکاتلند شدند. او که 
دانش آموخته رشته های فلسفه، علوم سیاسی و 
اقتصاد است سابقه فعالیت در بخش خصوصی و 

شرکت نفت و گاز »شل« را دارد.
تراس در دوران جوانی خود هوادار حزب 
لیبرال دموکرات و استقرار نظام جمهوری بود. 
او با این حال طی سال های بعد عضو حزب 
محافظه کار شد و پله های ترقی را در دولت های 
محافظه کار دیوید کامرون، ترزا می و بوریس 

جانسون، نخست وزیران بریتانیا طی کرد. 
نکته جالب اینجاست که اگرچه خانم تراس 
در جریان کارزار همه پرسی برکسیت از هواداران 
بقای بریتانیا در اتحادیه اروپا بود اما پس از رای 
اکثریت بریتانیایی ها به خروج از این اتحادیه به 
 BREXIT یکی از هواداران سرسخت برگزیت
تبدیل شد. یکی از دوستان نزدیک لیز تراس 
با وجود عدم ثبات در مواضع سیاسی وی بر 
این باور است که رهبر جدید محافظه کاران را 
می توان یک »تاچری نئولیبرال« یعنی مخالف 
بخش دولتی بزرگ، طرفدار کاهش مالیات ها و 

مخالف نزاکت سیاسی رایج دانست.
این در حالی است که لیز تراس در خانواده ای 
با گرایش سیاسی چپ متولد شده است. مادر 

او از فعالان جنبش خلع سلاح هسته ای بود. 
لیز تراس اخیرا در پاسخ به این پرسش که آیا 
والدینش به او و محافظه کاران رای می دهند یا 
خیر گفت: »به نظرم مادرم رای می دهد، در 

مورد پدرم مطمئن نیستم.«
مقام  در  جانسون  بوریس  جانشین 
نخست وزیری بریتانیا دو فرزند دختر دارد. او 
پس از افشای رابطه خارج از ازدواجش با یکی از 
نمایندگان محافظه کار پارلمان در بین سال های 
۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ برای حفاظت از زندگی 
خصوصی خود تلاش زیادی کرد. به همین دلیل 
لیز تراس به ندرت در انظار عمومی با همسر و 

دخترانش ظاهر می شود.
میراث پر دردسر جانسون

فارغ از هر حرفی،  خانم تراس امروز نخست 
وزیر کشوری می شود که با رکود، بحران گرانی 
و هزینه معیشت و همچنین ناآرامی های صنعت 

مواجه است.
 وال استریت ژورنال می نویسد که بنابر 
گزارش ها، ارزش پوند به پایین ترین سطح در 
برابر دلار آمریکا کاهش یافته است. این در حالی 
است که سرمایه گذاران پیش بینی کرده اند که 
تضعیف پوند به اندازه ای ادامه پیدا می کند که 
در بیش از دو قرن اخیر بی سابقه خواهد بود.  

بریتانیا با بحران انرژی مواجه است که 
تهدیدی برای معیشت بسیاری از خانوارها 
ارزیابی شده و همزمان ابهام در مورد 
سیاست های اقتصادی نخست وزیر جدید این 
کشور و توانایی بانک مرکزی انگلیس برای 
کنترل تورم فزاینده به تضعیف پوند دامن زده 

است.
شرکت خدمات مالی و بانکداری »گلدمن 
ساکس« نیز هشدار داده است که با تداوم بحران 
انرژی در بریتانیا، تورم در این کشور احتمالا در 
سال آینده به ۲۲ درصد می رسد و مطابق این 

نرخ اقتصاد نیز ۳.۴ درصد منقبض می شود.
جهش بی سابقه شاخص تورم و افزایش 
افسارگسیخته هزینه های زندگی در انگلیس، 
جزیره را در بدترین شرایط اقتصادی نیم قرن 
گذشته قرار داده است. این واقعیت که دورنمایی 
از بهبود اوضاع دیده نمی شود و مقامات رسمی 
هم درباره تشدید اوضاع هشدار می دهند، مردم 

کشور را وحشت زده کرده است.
پیش از جنگ اوکراین پیش بینی می شد که 
نرخ تورم با وجود فشارهای ناشی از برگزیت و 
بحران همه گیری کرونا در محدوده ۲ درصد 
سیر کند. اما طبق اعلام مرکز آمار ملی انگلیس 
شاخص تورم به ۱۰.۱ درصد رسیده و پیش بینی 
می شود که تا اوایل سال آینده میلادی به ۲۲ 

درصد برسد.
دولت بوریس جانسون تمهیدات مختصری 
را برای کمک به اقشار کم درآمد جامعه در 
نظر گرفت که کارشناسان آن را قطره ای در 
اقیانوس تعبیر می کنند. خانم تراس که خود را 
دنباله رو سیاست های بوریس جانسون می داند، 
در مناظره های انتخاباتی وعده داده که با 
کاهش مالیات ها، مشکلات اقتصادی کشور را 

سامان دهی خواهد کرد.

رهبر محافظه کاران و نخست وزیر جدید بریتانیا انتخاب شد

خانم تراس؛ میراث دار مارگارت تاچر؟

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در سخنانی، 
»تراژدی« در منطقه دونباس را حاصل فعالیت های رژیم 
نئونازی اوکراین اعلام و تاکید کرد: پیش از آغاز عملیات 
ویژه نظامی در اوکراین تمام تلاش های مسکو در جهت رفع 

مسالمت آمیز این تهدید شکست خورده بود.
به گزارش اسپوتنیک، پوتین در تاریخ ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ 
)دوم اسفند ۱۴۰۰( عملیات ویژه نظامی در اوکراین را در 
پی تقاضای جمهوری های خلق لوگانسک و دونستک مبنی 
بر محافظت از آن ها در مقابل حمله نیروهای کی یف آغاز 

کرد.
بر این اساس، این عملیات در شرایطی آغاز شد که 
کی یف در اجرای »توافق مینسک« در طول هشت سال 
گذشته ناموفق بوده است. رئیس جمهوری روسیه با اشاره به 
درگیری ها در اوکراین خاطر نشان کرد: فعالیت ها گروهای 

نئونازی و ملی گرای اوکراین که از سال ۲۰۱۴ قدرت را 
در دست گرفتند و موجب ناآرامی در منطقه دونباس 
شدند عامل این وضعیت ناراحت کننده است. وی افزود: 
این گروه ها، دو عملیات نظامی بزرگ در منطقه دونباس 
با استفاده از جنگ افزارهای سنگین، نیروهای هوایی و 
توپخانه ها اجرا کردند و فعالیت آن ها در منطقه همچنان 
ادامه دارد. پوتین با تاکید بر اینکه مسکو راهی به جز 
حمایت از مردم دونباس ندارد، تصریح کرد که مردم شجاع 
این منطقه بارها از سرزمینشان در مقابل ارتشی پیشرفته 
دفاع کرده بودند. رئیس جمهوری روسیه پیشتر نیز در ماه 
مِه )اردیبهشت ماه( در هفتاد و هفتمین سالروز پیروزی 
اتحاد جماهیر شوروی در جنگ جهانی دوم علیه نازی ها در 
آلمان اعلام کرده بود که روسیه در حال مبارزه با نئو نازیسم 

تحت حمایت ناتو در اوکراین است.

کارشناسان نظامی چین از احتمال انجام دومین 
رزمایش دریایی مشترک روسیه و چین پس از رزمایش 
» وستوک-۲۰۲۲ » که درحال انجام است خبر دادند. به 
گزارش تارنمای گلوبال تایمز، براساس گزارش های عمومی 
شناورهای تاکتیکی چین با شرکت در رزمایش »وستوک 
۲۰۲۲ » روسیه عملیات مشترکی را با ناوهای روسی در 
دریای ژاپن از جمله مسیریابی در آرایش و رفت و روب معادن 
شناور انجام دادند. نیروی دریایی ارتش چین در این رزمایش 
با ناوچه ها شناور تخریب کننده مدل ۰۵۵ »نانچانگ«، ناوچه 
موشک هدایت شونده A ۰۵۴ »یانچنگ » و کشتی کمکی 
» دونگپینگهو« شرکت کرده است. هر ۳ مدل این شناورها 
پیش تر با نیروی دریایی روسیه همکاری کردند. در سال 
۲۰۱۴ مدل یانچنگ و ناوهای روسی به عنوان گارد محافظ 
مشترک محموله هایی را که به سوریه ارسال می شد همراهی 

کردند و ۲ شناور دیگر نیز در رزمایش ارتشی مشترک دو 
کشور ۲۰۲۱ شرکت کردند.   کارشناسان نظامی چین در 
مصاحبه با این گلوبال تایمز گفتند احتمال انجام دومین 
رزمایش دریایی مشترک روسیه و چین در پی رزمایش 
»وستوک-۲۰۲۲ » که درحال انجام است مانند آنچه در سال 
۲۰۲۱ انجام شد  وجود دارد.   به علاوه کارشناسان معتقدند 
این عملیات عادی در جهت مبادله تجربیات نیروهای دریایی 
بایکدیگر است.   براساس اطلاعات وزارت دفاع روسیه 
رزمایش مشترک نظامی »وستوک-۲۰۲۲ » که قرار است 
تا روز چهارشنبه هفته جاری ادامه پیدا کند با حضور بیش از 
۵۰ هزار سرباز، ۱۴۰ هواپیمای جنگنده و ۶۰ ناو پشتیبانی  
و کشتی جنگی انجام خواهد شد. در این رزمایش در مجموع 
۶ هزار سرباز خارجی از کشورهای عضو سازمان همکاری 

شانگهای و سازمان پیمان امنیت جمعی شرکت می کنند.  

تدارک رزمایش مشترک روسیه و چین حمله پوتین به گروه های »نئونازی اوکراین«

مقامات ارشد پلیس بریتانیا بر اساس گزارش ها نسبت 
به افزایش سرقت و زورگیری در این کشور به دلیل 

افزایش هزینه های معیشتی هشدار داده اند.
نشریه ساندی تایمز با استناد به یک سند افشا شده 
مربوط به استراتژی ملی پلیس بریتانیا گزارش داده است، 
این نیرو نگران افزایش چشمگیر برخی جرایم و تشدید 
ریسک بروز ناآرامی های مدنی در زمستان امسال در 
بریتانیا به سبب بالا رفتن هزینه های زندگی و بحران 
حوزه انرژی است. این سند که از سوی روسای پلیس 
بریتانیا تدوین شده، هشدار می دهد »اغتشاش اقتصادی 
و بی ثباتی مالی« احتمالا منجر به افزایش جرایم نظیر 
سرقت از فروشگاه ها، سرقت از منازل، سرقت خودرو، 
کلاهبرداری اینترنتی و زورگیری شود. همچنین احتمال 
دارد کودکان بیشتری به باندهای مواد مخدر بپیوندند و 

زنان بیشتری در معرض بهره کشی جنسی قرار بگیرند.
گزارش شده است که مقامات بریتانیا برنامه های 
اضطراری برای مقابله با پیامدهای احتمالی بحران در 

هزینه های زندگی در دست تهیه دارند.
این روزنامه بریتانیای نوشته است: »فشار طولانی و 
دردناک اقتصادی« می تواند خطر »ناآرامی های مدنی 
بزرگتر« را مشابه شورش های سال ۲۰۱۱ لندن ایجاد 
کند. همچنین این گزارش هشدار داد، خود نیروهای 

پلیس نیز ممکن است از این وضعیت تأثیر پذیرند. این 
روزنامه نوشت: آسیب پذیری مالی بیشتر ممکن است 
سبب شود ریسک به فساد کشیده شدن برخی از کارکنان 
به ویژه کسانی که مشکلات مالی یا بدهی های قابل توجه 

دارند افزایش یابد.
این پیش بینی سیاه یک روز قبل از اینکه نام نخست 
وزیر جدید بریتانیا اعلام شود، فاش شد. هر دو نامزد 
این رقابت شامل لیز تراس، وزیر امور خارجه دولت در 
حال کناره گیری فعلی و ریشی سوناک، وزیر خزانه داری 
سابق، متعهد شده اند که اقدامات قاطعی را برای رسیدگی 

به مشکل هزینه های فزاینده انرژی اتخاذ کنند.
در حالی که سوناک وعده حمایت هدفمند از قشر 
فقیرتر افراد جامعه را داده است، تراس که بر اساس نتایج 
نظرسنجی ها پیشتاز رقابت است، جزئیات استراتژی خود 
را فاش نکرده است. دیلی میل گزارش داده است که 
ممکن است در زمستان امسال به مردم بریتانیا گفته 
شود که تا بعد از ساعت ۸ بعد از ظهر آشپزی نکنند 
و بین ساعت دوی بعد از ظهر تا هشت عصر از ماشین 
لباسشویی یا ماشین ظرفشویی استفاده نکنند. همچنین 
ممکن است دستور داده شود که برخی مغازه ها در ساعت 
۹ شب تعطیل شوند و شیفت حضور دانش آموزان در 

مدارس به هفته ای سه روزه تغییر کند.

اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان که یک نهاد 
ضدجاسوسی است، نسبت به بروز تظاهرات گسترده در این 
کشور به دلیل تورم بالا ابراز نگرانی کرد و آن را غیرقابل 
مقایسه با ناآرامی هایی گذشته دانست. برخی کشورهای 
اروپایی به دلیل افزایش فزاینده بهای انرژی با اعتراضات 
عمومی روبرو شده اند. تورم کنونی در اغلب کشورهای 
اروپایی تا حدودی ناشی از تحریم های غرب علیه روسیه 
است که تامین کننده اصلی نفت و گاز اروپا بشمار می 
رفت. روزنامه دی ولت چاپ آلمان در این راستا عنوان 
 )BBB( »کرد: »اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان
که یک نهاد ضد جاسوسی است، نسبت به بروز اعتراضات 
گسترده عوامل مختلف چپ و راست به دلیل افزایش 
هزینه های زندگی ابراز نگرانی کرد. این نهاد معتقد است 
که سناریوهای مشابه آنچه که در جمهوری چک در تاریخ 
۳ سپتامبر به وقوع پیوست در آلمان هم محتمل است. در 
تظاهرات روز شنبه این کشور اروپای شرقی، هزاران نفر 
در اعتراضاتی گسترده خواهان استعفای دولت جمهوری 
چک شدند. رئیس بخش منطقه ای اداره فدرال حفاظت از 
قانون اساسی گفت: ممکن است اعتراضاتی بسیار بزرگتر 
و گسترده تر از آنچه در طول همه گیری ویروس کرونا 
دیدیم، در آینده رخ دهد و تاکید کرد آنچه در دو سال 
گذشته از همه گیری رخ داده در مقایسه با تظاهرات 

پیش رو یک »بازی« است. دی ولت افزود: چندین حزب 
راست و چپ در حال آماده شدن برای برگزاری تظاهرات 
در پاییز امسال هستند. گتفه می شود حزب محافظه کار 
»آلترناتیو برای آلما«ن و حزب »چپ« این کشور در حال 
تدارک اعتراضات هستند. گزارش ها حاکی است که حزب 
چپ نخستین تظاهرات را امروز دوشنبه ۵ سپتامبر )۱۴ 
شهریور( در شهر »لایپزیگ« برگزار می کند و انتظار می 

رود حزب آلترناتیو برای آلمان هم به آنها بپیوندند.  
مخالفان دولت ائتلافی کنونی در حزب »اتحادیه 
دموکرات مسیحی آلمان« نیز به نظر می رسد برای 
فروپاشی احتمالی دولت آماده می شوند. »فریدریش مرز« 
رئیس حزبی که زمانی آلمان را در کنار حزب یاد شده و 
متحدان ائتلاف موقت رهبری می کرد، ادعای جانشینی 
»اولاف شولتز« صدراعظم آلمان را دارد. نگرانی  اداره 
فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان از بروز تظاهرات 
گسترده در پی سازماندهی اعتراضات در پراگ توسط گروه 
های چپ است که در آن معترضان خواهان استعفای دولت 
شدند. جمهوری چک، آلمان و سایر کشورهای اروپایی 
که در پی اعمال تحریم ها علیه روسیه با افزایش شدید 
قیمت گاز و برق دست و پنجه نرم می کنند، در پی توقف 
عرضه گاز از خط لوله نورد استریم در زمستان پیش رو با 

مشکلات گسترده تری روبرو خواهند بود.

هشدار برلین درباره شورش در زمستانآماده باش پلیس بریتانیا برای افزایش جرائم


